
COMUNE DI VIVARO ROMANO  

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

 

Via Mastro Lavinio 5 - 00020                                       E-MAIL vivaroromano@libero.it                                       C.F. 86001550580                                           

Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135                         PEC        vivaroromano@pec.it                                           P.IVA 02145891004 

UFFICIO RAGIONERIA 

Determina n._34__anno 2017 

N°34 DEL 28.10.2017 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2017. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

- Richiamata la delibera di Giunta n° 14 del 22.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
vengono adeguate le tariffe del servizio Acquedotto – Fognatura e Depurazione per l’anno 2017; 

- Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.18 del 29.07.2017: “Affidamento della riscossione 
spontanea e coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali del Comune di Vivaro Romano all’ente 
“Agenzia delle EntrateRiscossione”; 

- Considerato che è necessario provvedere all’approvazione del ruolo relativo al Servizio Idrico 
Integrato per l’anno 2017 al fine di attivare la procedura di riscossione; 

- Visti gli elaborati tecnici predisposti dall’Ufficio Tributi; 
- Visto il D.Lgs. n° 503/1997; 
- Visto il D.Lgs. n° 507/1993; 
- Vista la legge n° 36/1994; 
- Vista la legge n° 549/1995; 
- Vista la legge n° 319/1976; 
- Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
- Visto il Regolamento di Contabilità: 

D E T E R M I N A 
Di approvare il ruolo relativo al Servizio Idrico Integrato – Canone Acquedotto – Anno 2017 che si 
compone di: 

           Canone Acqua                                                          €.  47.543,76 

           Fognatura                                                                     €.9.325,84 

          Depurazione                                                               €.13.952,27 

          Componente UI1                                                          €.1.657,60 

    Totale                                                                         €.72.479,47 
 
   Imponibile IVA                                                           €.72.479,47 
 
   Iva 10%                                                                        €.7.247,95 
  Totale Ruolo                                                              €. 79.727,42 



1. Dare atto che sono previste due rate scadenti il 31.12.2017 e 31.01.2018, con facoltà di effettuare 
il pagamento in un’unica soluzione entro il 31 dicembre 2017, compatibilmente con le esigenze 
di lavorazione dell’ente “Agenzia delle EntrateRiscossione”; 

2. Di disporre l’emissione di avvisi bonari ai contribuenti;  
3. Precisare che l’introito del ruolo è previsto sul Capitolo 502-1, Codice Meccanografico 

3.01.02.01.999 

 

                                                                          L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                             F.TO            Dott.ssa Rita D’Alessandro 


